BUL. — *Verum quid vetat quominus quod uni datum est, musis faventibus, obtingat pluribus?*

NOS. — *Ille huic pulcherrimo facinori immortalus est, mea sententia felix. Quid enim pulchrius, quid amplius, quid magnificentius quam Cisalpinum hominem Italorum suffragiis appellari Ciceronianum?*

BUL. — *Gratulandum arbitror illius felicitati qui suo tempore decesserit, priusquam hanc gloriam aliqua nebula offuscaret, vel ob Græcorum litterarum studium cui se dicare cœperat, vel ex christianis auctoribus oborta nebula, a quibus non satis constanter abstinuisset, si diuturnior vita contigisset. Sic est, ut ais, illi pulcherrimo facinori immori*

mort dans sa gloire. Mais j'espère que nous-mêmes nous assisterons vivants à la nôtre.

NOSOPONUS. — Puissent tes vœux s'accomplir! que je meure si je n'aime mieux être cicéronien que canonisé!

BULEPHORUS. — Et qui donc ne le préférerait? Mais puisque cet amour ne connaît pas la jalousie, au nom de nos travaux et de nos communes espérances, donne tes conseils à un amant aussi épris que toi-même, révèle-moi par quel art tu sais plaire à ta maîtresse. Peut-être parviendrons-nous plus vite à notre but si nous nous aidons mutuellement.

NOSOPONUS. — Les Muses, et encore plus les Grâces, amies des Muses, sont étrangères à la jalousie. Je n'ai rien à refuser à un compagnon d'études, et d'ailleurs entre amis tout est commun.

datum est. At mihi spes est futurum ut huic pulcherrimo facinori supersimus etiam, non immoriamur.

Nos. — *Quam faveo tuis votis. Dispeream ni istuc malim quam in Divorum adscribi numerum?*

BUL. — *Quis enim non malit apud posteros celebrari Ciceronianus quam sanctus? Ceterum quando hoc amoris genus zelum nescit, obsecro te perque curas, perque spes, mihi tecum communices, ut pariter amanti saltem consilium tuum impartias, quibus rationibus tu tuam amicam ambias. Fortasse citius perveniamus ambo, si uterque alteri fuerit auxilio.*

Nos. — *Musæ nesciunt invidiam, multo minus Gratiæ musarum sodales. Studiorum socio nihil negandum est, et amicorum oportet esse communia omnia.*

BULEPHORUS. — En le faisant tu me rendras pleinement heureux.

HYOLOGUS. — Et moi, ne m'acceptez-vous pas aussi sous votre tente? Il y a longtemps que le même feu me consume.

NOSOPONUS. — Nous t'admettons. Je vais donc, comme à des initiés, vous dévoiler nos mystères. Voici sept ans que je ne touche que des livres de Cicéron, m'abstenant des autres avec autant de scrupule qu'un chartreux de la chair des animaux.

BULEPHORUS. — Pourquoi cela?